IRI TRANS shpk 2014
PASQYRA FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013

Te gjitha balancat jané né LEKE

PERIUDHA NGA 1 JANARI NE
Nr |Pershkrimi i Elementeve SHENIMH 31.12.2014 31.12.2013
A SHITJET NETO |
1 f}Shitjet neto 1 5:1:1 89.632.986 34.144.592
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit e 350.550 -
3| Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) ‘ - 305.500
| Totali I te ardhurave 89.983.536 34.450.092
4}Materialet e konsumuara 521 (53.172.327) (17.118.931)
5] Kosto e punes 522 (11.740.924) (9.557.429)
- |Pagat e personelit (10.060.774)|  (8.189.742)
- \Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (1.680.150) (1.367.687)
6 J Amortizimi dhe zhvleresimet 523 (4.339.265) (1.195.366)
7J Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 524 (8.144.504) (4.014.046)
8\[T0tali i shpenzimeve (4-7) (77.397.020) (31.885.772)
9f‘Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 12.586.516 2.564.320
10 ‘ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet ‘
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ’
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet ‘
]\Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll - -
12| Te ardhura dhe shpenzime financiare |
12,1| Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ l
12,2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | (598.502) (1.235.918)
12,3 | Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit (19.085) (43.299)
12,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare B -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) ; 5.13 (617.587) (1.279.217)
14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 11.968.929 1.285.103
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (1.835.153) (163.634)
16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar | 10133776 | 1121469
}Elemente te pasqyrave te konsoliduara ' . P =
- \Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme ‘
- “Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




